PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2018

№01
Об организационно-техническом обеспечении выборов Президента Российской Федерации 18 марта
2018 года
Руководствуясь Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 15.12.2017 № 528-СФ «О назначении выборов Президента Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (далее – выборы Президента Российской Федерации), и на основании Устава муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
постановляет:
         1. Утвердить мероприятия по организационно-техническому обеспечению выборов Президента Российской Федерации (приложение 1).

2. Создать рабочую группу администрации муниципального образования, возложив на нее вопросы координации деятельности по оказанию помощи в организационно-техническом обеспечении выборов, оказывая содействия в работе  избирательных комиссий (приложение 2).

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Лачугину Н.В.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения.
Глава муниципального

образования                                                                        А.В. Ширков
   Приложение 1

                                                к постановлению главы МО Григорьевское

                                      от 09.01.2018 №01
МЕРОПРИЯТИЯ
по организационно-техническому обеспечению выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования.
	15-18 марта 2018 года
	Администрация МО

	2
	Обеспечить подвоз избирателей на участки для голосования из отдаленных мест
	18 марта 2018 года
	Администрация МО

	3
	Обеспечить условия для голосования гражданам с ограниченными возможностями
	18 марта 2018 года
	Администрация МО

	4
	Организовать работу учреждений

культуры по обслуживанию избирателей в период подготовки выборов и в день голосования
	весь период
	МУК « Вековская ЦКО» Иванов И.В.

.

	5
	По заявкам участковых избирательных комиссий обеспечить торгово-бытовое обслуживание избирательных участков в день голосования
	18 марта 2018 года
	Григорьевское ТП

Чакрова М.А. (по согласованию)

	6
	Обеспечить безопасность дорожного движения, охрану и сопровождение транспортных средств, доставляющих документацию по итогам голосования в соответствующие избирательные комиссии
	18-19 марта 2018 года
	Золотковское ПОМ

                                                                Приложение 2

                                                к постановлению главы МО Григорьевское

                                      от 09.01.2018 №01

С О С Т А В

Рабочий группы администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) по координации деятельности в организационно-техническом обеспечении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	Ширков Александр Вячеславович
	-
	 глава муниципального образования, руководитель рабочей группы

	Лачугина

Надежда  Викторовна

	-
	главный специалист администрации, заместитель руководителя рабочей групп

	Чакрова

Майя Александровна

	-
	директор Григорьевского ПО

(по согласованию), член рабочей группы

	Иванов

Игорь Васильевич
	-
	директор МУК «Вековское ЦКО»,

член рабочей группы